REGIÃO AUTÓNOMA DOS AÇORES

PRESIDÊNCIA DO GOVERNO
Gabinete do Subsecretário Regional da Presidência

 Rua Conselheiro Dr. Luis Bettencourt, 16, 9500-058 Ponta Delgada –Telef  296204700 – Fax 296629354 email: srp@azores.gov.pt

Exmo. Senhor

Chefe do Gabinete

de Sua Excelência o Presidente da Assembleia

Legislativa da Região Autónoma dos Açores

Rua Marcelino Lima

9901- 858 Horta

S/Referência              S/Comunicação          N/Referência                        Data

S/1129/2022                  31/03/2022          SE/2022/330        13/04/2022

ASSUNTO:  Requerimento n.º 336/XII – Aeródromo da Ilha do Corvo 3

Em resposta ao requerimento mencionado em epígrafe, apresentado pelos Senhores Deputados Paulo

Estêvão e Gustavo Alves, do Grupo Parlamentar do PPM, sem prescindir quanto ao teor do preâmbulo,

encarrega-me o Senhor Subsecretário Regional da Presidência de informar V. Exa. do seguinte:

1 - O valor constante no Plano Regional Anual de 2021, de 4.185.320€, reporta-se ao valor previsto dos

investimentos aeroportuários para a ilha do Corvo, correspondendo o encargo do Orçamento da Região

Autónoma dos Açores ao montante de 552.320€, para o mesmo ano.

2 - Do montante inscrito no Plano, foram transferidos para a SATA – Gestão de Aeródromos, SA os

seguintes valores:

Com os melhores cumprimentos,

267 000,00 €      04.10.2021

187 000,00 €      07.02.2022

98 320,00 €       28.10.2021

552 320,00 €

PAGAMENTO

Encargo ORAA

2021

Data

Pagamento

E/1074/2022 Proc.º 054.07.09/17/XII 13/04/2022

		2022-04-13T15:41:06+0000

		2022-04-13T15:41:24+0000
	Entidade: Governo Regional dos Açores. Na qualidade de: Chefe do Gabinete do Subsecretário Regional da Presidência. Subatributos: Email do Funcionário: Duarte.MC.Pimentel@azores.gov.pt; Telefone do Funcionário: 0

		2022-04-13T15:41:32+0000